

K/S Sorgenfri Torv
Valkendorfs­gade 17
1151 København K
CVR-nr. 24254704

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2017

Dirigent

Navn: Henrik Hamre

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Sorgenfri Torv
Valkendorfs­gade 17
1151 København K

CVR-nr.: 24254704
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Mathiesen, bestyrelsesformand
Ivan Sørensen
Peder Eigil Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Sorgenfri Torv, Virum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udgør 4.583 t.kr. mod 4.281 t.kr. i 2015.

Årets resultat og selskabets økonomiske stilling anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Der henvises i øvrigt til afsnit vedrørende ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommens markedsværdi er i årsrapporten værdiansat til 152.272 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har vurderet, at der er betydelige udviklingsmuligheder for selskabets ejendom. Den nuværende kommuneplan giver mulighed for at lave en større erhvervstilbygning på Sydtorvet, som der er lejere til på meget attraktive vilkår. Herudover er ejerne af K/S Sorgenfri Torv i dialog med Lyngby-Taarbæk Kommune om at få udarbejdet en ny lokalplan for området, der dels vil kunne give området et kvarterløft og dels indeholde både boliger og yderligere erhvervsbyggeri.

Der henvises i øvrigt til note 2 vedrørende værdiansættelse af selskabets investeringsejendom og de centrale forudsætninger herfor.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2017 på niveau med 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		7.514.792	7.398.050
Andre eksterne omkostninger		(827.578)	(844.097)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.309.441)</u>	<u>(1.606.055)</u>
Driftsresultat		5.377.773	4.947.898
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(794.807)</u>	<u>(667.085)</u>
Årets resultat		<u>4.582.966</u>	<u>4.280.813</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		<u>(1.417.034)</u>	<u>4.280.813</u>
		<u>4.582.966</u>	<u>4.280.813</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		152.271.728	152.271.728
Materielle anlægsaktiver	2	152.271.728	152.271.728
Anlægsaktiver		152.271.728	152.271.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	806
Periodeafgrænsningsposter		38.736	38.628
Tilgodehavender		38.736	39.434
Likvide beholdninger		1.032.720	2.107.310
Omsætningsaktiver		1.071.456	2.146.744
Aktiver		153.343.184	154.418.472

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		28.000.000	28.000.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		(28.000.000)	(28.000.000)
Overført overskud eller underskud		98.018.774	99.435.808
Foreslået ekstraordinært udbytte		3.000.000	0
Egenkapital		<u>101.018.774</u>	<u>99.435.808</u>
Gæld til realkreditinstitutter		45.982.796	48.873.296
Anden gæld	3	<u>159.682</u>	<u>158.007</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>46.142.478</u>	<u>49.031.303</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	3.158.198	3.105.962
Deposita		1.520.301	1.460.344
Anden gæld		<u>1.503.433</u>	<u>1.385.055</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.181.932</u>	<u>5.951.361</u>
Gældsforpligtelser		<u>52.324.410</u>	<u>54.982.664</u>
Passiver		<u>153.343.184</u>	<u>154.418.472</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	28.000.000	(28.000.000)	97.859.008	0
Ændring i regnskabspraksis	0	0	1.576.800	0
Korrigeret egenkapital primo	28.000.000	(28.000.000)	99.435.808	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	0
Årets resultat	0	0	1.582.966	3.000.000
Egenkapital ultimo	28.000.000	(28.000.000)	98.018.774	3.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				97.859.008
Ændring i regnskabspraksis				1.576.800
Korrigeret egenkapital primo				99.435.808
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				4.582.966
Egenkapital ultimo				101.018.774

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	515.475	633.585
Øvrige finansielle omkostninger	<u>279.332</u>	<u>33.500</u>
	<u>794.807</u>	<u>667.085</u>

Noter

	Investerings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>50.854.959</u>
Kostpris ultimo	<u>50.854.959</u>
Dagsværdireguleringer primo	<u>101.416.769</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>101.416.769</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>152.271.728</u>

Selskabets investeringsejendom er et butikcenter beliggende i Sorgenfri Tov, Virum. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbase-rede model.

Ejendommens markedsværdi er i årsrapporten værdiansat til 152.272 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har vurderet, at der er betydelige udviklingsmuligheder for selskabets ejendom. Den nuværende kommuneplan giver mulighed for at lave en større erhvervstilbygning på Sydtorvet, som der er lejere til på meget attraktive vilkår. Herudover er ejerne af K/S Sorgenfri Torv i dialog med Lyngby-Taarbæk Kommune om at få udarbejdet en ny lokalplan for området, der dels vil kunne give området et kvarterløft og dels indeholde både boliger og yderligere erhvervsbyggeri.

Markedsværdien er vurderet på baggrund af en forventet nettolejeindtægt for Sydtorvet på 8.512 t.kr. og en afkastfaktor på 6,50% fratrukket omkostninger til udvidelse af butikscenret samt en konkret vurdering af byggeretsværdien på Nordtorvet. Markedsværdien baseres endvidere på beregninger foretaget af en uafhængig valuar.

Nettolejeindtægten svarer til huslejeindtægt - leje og tomgangsleje - fratrukket afholdte omkostninger til vedligeholdelse og forsikring mv. af ejendommen.

Værdiansættelsen af ejendommen er endvidere underbygget af ekstern sagkyndig vurdering.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendomme og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. En forøgelse af afkastkravet for Sydtorvet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 9,4 mio. kr. Tilsvarende vil et fald i byggeretspriserne på 5% reducere dagsværdien med 3,7 mio. kr.

Noter

3. Anden gæld

Anden gæld, indregnet under langfristede gældsforpligtelser, består af mellemregning med selskabets komplementar Sorgenfri Torv, 1998 ApS.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.158.198	3.105.962	45.982.796	33.617.815
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>159.682</u>	<u>0</u>
	<u>3.158.198</u>	<u>3.105.962</u>	<u>46.142.478</u>	<u>33.617.815</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 152.272 t.kr.
